
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376808

Dispensa: 4/2012
Data: 09/05/2012
Valor: 14.900,00
Objeto: Adapatação de espaço com a fabriação de 
fechamentos tipo contaniner para abrigar materiais infl amáveis
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei n° 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665200000    449039              0101000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: PECEL-SERVIÇOS E INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Pedreira, 1009
CEP. 66083-107 - Belém/PA
Telefone: 9132762436 
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376891

PORTARIA: 83/FCV
Objetivo: REALIZAÇÃO DA OFICINA DE JOGOS E 
BRINCADEIRAS TEATRAIS ATRAVÉS DO PRO-PAZ CIDADANIA 
- PRESENÇA VIVA ROTA II, QUE IRÁ PERCORRER OS 
MUNICÍPIOS DE ALMEIRIM, PRAINHA, MONTE ALEGRE, 
ALENQUER, SANTARÉM E BELTERRA, DURANTE O PERÍODO DE 
14 DE MAIO A 08 DE JUNHO DE 2012.
Fundamento Legal: Artigo nº 145 da Lei nº 5810
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALENQUE/PA - Brasil
ALMEIRIM/PA - Brasil
BELTERRA/PA - Brasil
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/SUANI TRINDADE CORREA (COLABORADOR EVENTUAL) / 
27.5 diárias (Completa) / de 13/05/2012 a 09/06/2012<br
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376929

PORTARIA Nº 82 DE 09 DE MAIO DE 2012
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições legais, CONSIDERANDO, o Termo de Adesão n° 
002/2011, celebrado entre FCV e COHAB, em 18/11/2011 e 
publicado no DOE de 23/11/2011.
RESOLVE:
1 – REVOGAR, a Portaria 55 de 28 de abril de 2011, que 
constituiu a Comissão para dar prosseguimento a execução 
do Programa de Cheque Moradia, relativa aos exercícios de 
2011/2012.
2 – CONSTITUIR COMISSÃO, para dar prosseguimento a 
execução do Programa de Cheque Moradia, relativa aos 
exercícios de 2012/2013, composta pelos servidores abaixo 
relacionados, sob a coordenação do primeiro: Matrícula: 
57234032/1, FRANCISCO AIRES NETO Técnico em 
Administração e Finanças; Matrícula: 57234396/1, IONALDO 
RODRIGUES DA SILVA FILHO, Técnico em Administração e 
Finanças e Matrícula: 5892351/1, MYCHELLE LEMOS FREIRE,  
Técnico em Gestão Cultural.
3 – DETERMINAR, que a Comissão aqui constituída exerça 
suas atividades, inclusive, após a prorrogação do Termo 
Aditivo supra.
4 – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376484

A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas 
atribuições, resolve tornar sem efeito a portaria de diária 
conforme abaixo:
NOME: ROSEMARY ALMEIDA NOGUEIRA

PORTARIA: 10404/2012
NUMERO DO DIARIO: 372375 de 26/04/2012
DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
LICIRENE FARIAS TAVARES

LICENCA SAUDE-GERENCIA DE ASSISTENCIA
AO SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376445
LAUDO MEDICO Nº 264/10

Nome:MAFISA HONORATO DA SILVA
Matric:6032001-1 Periodo:26/05/10 a 30/06/10
Cargo:DAT./Lot:EE.DAIRCE P. TORRES/ALTAMIRA 

LAUDO MEDICO Nº 155/10                                                                                                 
Nome:MARILENE CARDOSO DOS SANTOS
Matric:459330-1 Periodo:01/02/10 a 30/03/10
Cargo:SERV./Lot:EM.FERNANDO PESSOA/URUARA 

LAUDO MEDICO Nº 344/10
Nome:MARIA EULINA CAVALCANTE
Matric:6001254-2 Periodo:05/08/10 a 31/08/10
Cargo:Prof./Lot:EE.POLIVALENTE/ALTAMIRA 

LAUDO MEDICO Nº 368/10
Nome:MARINA EDILZA PARENTE RIBEIRO 
Matric:228222-1 Periodo:03/08/10 a 12/08/10
Cargo:SERV./Lot:EE.EZERIEL MATOS/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 168/10
Nome:MARIA  ALCILENE DO CARMO SANTOS
Matric:272779-1 Periodo:29/03/10 a 17/04/10
Cargo:Prof./Lot:UE.JOSE T. BASTOS/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 102/10
Nome:MARIA  ALCIETE DOS SANTOS FELIX
Matric:6312390-2 Periodo:09/03/10 a 22/03/10
Cargo:Prof./Lot:EE.RIO TAPAJOS/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 4852/10
Nome:MARIA AUXILIADORA DA SILVA LEMOS
Matric:6305873-1 Periodo:08/01/10 a 07/02/10
Cargo:Prof./Lot:EE.GERALDO M. C.VELOSO/MARABA

LAUDO MEDICO Nº 454/10
Nome:MARIA ASSUNCAO LEMOS CAMPINAS
Matric:5610656-2 Periodo:19/08/10 a 02/10/10
Cargo:TEC.EDU./Lot:EE.RICHARD H./SANTAREM 

LAUDO MEDICO Nº 139/10
Nome:MARIA ALICE DOS RESES MOURA
Matric:228036-1 Periodo:16/01/10 a 14/02/10
Cargo:SERV./Lot:EE.ALVARO A.SILVEIRA/SANTAREM
 

LAUDO MEDICO Nº 058/10
Nome:MARIA GORETE DE OLIVEIRA SANTOS
Matric:6305954-2 Periodo:04/10/10 a 02/12/10
Cargo:Prof./Lot:EE.SIMAO J. REIS/TUCURUI

LAUDO MEDICO Nº 105/10
Nome:MARIA GORETE DE OLIVEIRA SANTOS
Matric:6305954-2 Periodo:03/12/10 a 03/02/11
Cargo:Prof./Lot:EE.SIMAO J. REIS/TUCURUI

LAUDO MEDICO Nº 279/10
Nome:MARIA DULCE GONCALVES DE MATOS
Matric:5774314-2 Periodo:22/04/10 a 20/06/10
Cargo:Prof./Lot:EE.MELVIN JONES/URUARA-PA

LAUDO MEDICO Nº 331/10
Nome:MARIA ELIZABETH SODRE DE ARAUJO
Matric:6301720-1 Periodo:09/09/10 a 22/11/10
Cargo:Prof./Lot:14ª URE/CAPANEMA 

LAUDO MEDICO Nº 124/10
Nome:MARIA INES VIEGAS CORREA
Matric:57209837-1 Periodo:17/09/10 a 17/10/10
Cargo:TEC.EDU./Lot:ERC.CRISTO T./ABAETETUBA 

LAUDO MEDICO Nº 255/10
Nome:MARA ELENITA GOMES DE MOURA
Matric:473901-1 Periodo:26/05/10 a 11/07/10
Cargo:AG.ADM./Lot:EE.POLIVALENTE/ALTAMIRA 

LAUDO MEDICO Nº 166/10
Nome:MARIA IVONE DOS SANTOS MACHADO          
Matric:424625-1 Periodo:10/08/10 a 24/08/10
Cargo:DAT./Lot:EE.MARIA AMELIA V./CAPANEMA 

LAUDO MEDICO Nº 105/10
Nome:MARIA FRANCISCA DA CONCEICAO LIMA
Matric:271322-1 Periodo:20/02/10 a 06/03/10
Cargo:SECR./Lot:EE.N.SRA.APARECIDA/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 131/10
Nome:MARIA FRANCISCA DA CONCEICAO LIMA
Matric:271322-1 Periodo:15/03/10 a 14/05/10
Cargo:SECR./Lot:EE.N.SRA.APARECIDA/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 093/10
Nome:MARIO GUILHERME NUNES DIAS
Matric:5658411-1 Periodo:17/05/10 a 15/07/10
Cargo:Prof./Lot:EE.PADRE DUBOIS/SALINOPOLIS

LAUDO MEDICO Nº 227/10
Nome:MARIA GORETT MORAES DE AZEVEDO
Matric:482706-1 Periodo:10/05/10 a 08/07/10
Cargo:AG.ADM./Lot:EE.NAIR N. LEMOS/ALTAMIRA 

LAUDO MEDICO Nº 063/10
Nome:KLEBER MOURAO
Matric:57216355-1 Periodo:20/10/10 a 18/12/10
Cargo:SERV./Lot:EE.SEVERO ALVES/BREU BRANCO               

LAUDO MEDICO Nº 294/11
Nome:FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA PEREIRA
Matric:5572932-3 Periodo:01/09/11 a 31/10/11
Cargo:Prof./Lot:EE.AUGUSTO OLIMPIO/N.TIMBOTEUA

LAUDO MEDICO Nº 655/11
Nome:ILANA  MARIA MELO DE SOUSA 
Matric:54197469-2 Periodo:03/11/11 a 11/11/11
Cargo:Prof./Lot:EE.EDUARDO ANGELIM/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 465/11
Nome:ROSA MARIA FERREIRA O. DA SILVA
Matric:5189659-3 Periodo:07/12/11 a 14/12/11
Cargo:Prof./Lot:EE.D.JOAO VI/CAPANEMA

LAUDO MEDICO Nº  424/10 
Nome:LUCIENE APARECIDA GONZAGA OLIVEIRA 
Matric:55586457-1 Periodo:24/08/10 a 19/02/11
Cargo:Prof./Lot:EE.PLACIDO CASTRO/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 317/10
Nome:WALDENIR COSTA DO MAR COIMBRA
Matric:54187544-2 Periodo:11/06/10 a 14/08/10
Cargo:Prof./Lot:EE.DOM BOSCO/SALINOPOLIS

LAUDO MEDICO Nº 116083A/2
Nome:MARIA GORETE ABREU COSTA DA PAZ
Matric:606642-3 Periodo:01/08/11 a 29/09/11
Cargo:Prof./Lot:3ª URE/ABAETETUBA 

LAUDO MEDICO Nº 114377A/1
Nome:MARIA MAGNOLIA CHAVES COSTA
Matric:401773-1 Periodo:21/07/11 a 18/09/11
Cargo:MEREN./Lot:EE.AMILCAR  ALVES T./BELEM 

LAUDO MEDICO Nº 451/11
Nome:MARIA DE NAZARE LIMA DA SILVA
Matric:213489-1 Periodo:03/10/11 a 03/11/11
Cargo:SERV./Lot:EE.AUGU.OLIMPIO/N.TIMBOTEUA

LAUDO MEDICO Nº 108/11
Nome:MARIA DE FATIMA SOUZA COSTA
Matric:776742-1 Periodo:22/06/11 a 02/07/11
Cargo:SERV./Lot:EE.ANA P. FRANCES/TUCURUI 

LAUDO MEDICO Nº 0286/11
Nome:MARIA DO SOCORRO QUARESMA E SILVA
Matric:5298148-2 Periodo:13/10/11 a 11/11/11
Cargo:ESP.EDU./Lot:EE.LEONARDO N./ABAETETUBA 

LAUDO MEDICO Nº 290/11
Nome:ANTONIO MARCOS DAMASCENO
Matric:5840520-2 Periodo:03/08/11 a 03/09/11
Cargo:Prof./Lot:EE.JOAO SANTOS/CAPANEMA

LAUDO MEDICO Nº 28/11
Nome:MARIA TEREZINHA DE JESUS O. REIS
Matric:958697-1 Periodo:25/01/11 a 01/04/11
Cargo:SERV./Lot:ERC.STO. ANTONIO/BRAGANCA             

LAUDO MEDICO Nº 432/11
Nome:CLAUCINEIA BLOEMER RODRIGUES
Matric:57214466-1 Periodo:03/11/11 a 16/11/11
Cargo:SERV./Lot:EE.POLIVALENTE/ALTAMIRA-PA 

LAUDO MEDICO Nº 682/11
Nome:ANDRESSA  ARIELA SILVA BORGES
Matric:57211073-1 Periodo:30/11/11 a 09/12/11
Cargo:SERV./Lot:EE.RICHARD H./SANTAREM       

LAUDO MEDICO Nº 465/11
Nome:ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO
Matric:458864-1 Periodo:09/11/11 a 11/12/11
Cargo:Prof./Lot:ERC.DESPERTAR P/ VIDA/ALTAMIRA 

LAUDO MEDICO Nº 472/11
Nome:FRANCISCA VALERIA NERI DA ROCHA
Matric:5569630-3 Periodo:17/11/11 a 04/12/11
Cargo:Prof./Lot:ERC.MARIA MATTIAS/ALTAMIRA-PA 

LAUDO MEDICO Nº 188/10
Nome:MIRIAN VASCONCELOS NOGUEIRA
Matric:229466-1 Periodo:14/04/10 a 27/04/10
Cargo:Prof./Lot:EE.JOSE ALENCAR/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 173/10
Nome:MIRIAN VASCONCELOS NOGUEIRA
Matric:229466-1 Periodo:31/03/10 a 13/04/10
Cargo:Prof./Lot:EE.JOSE ALENCAR/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 078/10
Nome:MARGARIDA VIANA DA SILVA
Matric:54181956-2 Periodo:04/05/10 a 11/05/10
Cargo:Prof./Lot:EE.DOM JOAO VI/CAPANEMA

LAUDO MEDICO Nº 0239/11
Nome:EDEMIL VASCONCELOS
Matric:6002048-1 Periodo:31/08/11 a 30/09/11
Cargo:Prof./Lot:EE.BENVINDA  P./ABAETETUBA

LAUDO MEDICO Nº 5004/10
Nome:MARIA DIANA PEREIRA DE LIMA 
Matric:445002-1 Periodo:16/04/10 a 30/06/10
Cargo:Prof./Lot:EE.JARD. PANORAMA/CURIONOP.

LAUDO MEDICO Nº 93160A/1
Nome:MARIA ERILEUDA MARQUES DE SOUZA
Matric:57209693-1 Periodo:02/02/10 a 22/02/10
Cargo:SERV./Lot:EE.LAURENO MELO/CASTANHAL 

LAUDO MEDICO Nº 282/10 
Nome:MARIA CLARA FIGUEIRA PRINTES
Matric:5610737-1 Periodo:03/05/10 a 22/05/10
Cargo:Prof./Lot:EE.EDMUNDO BONCKOSCH/OBIDOS

LAUDO MEDICO Nº 258/11
Nome:IEDA MARIA OLIVEIRA SALES
Matric:6022502-3 Periodo:01/08/11 a 01/11/11
Cargo:Prof./Lot:EE.EDGAR J. PEREIRA/PEIXE BOI 

LAUDO MEDICO Nº 263/11
Nome:MARIA JOSE DIAS OLIVEIRA 
Matric:423718-1 Periodo:02/08/1 a 02/11/11
Cargo:SERV./Lot:EE.JOAO PAULO I/QUATIPURU 


